
                             Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio veiklos plano  

11 priedas 

                        
   

11. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PLĖTOJIMO PROGRAMA 

                  

Biudžetiniai metai 2020 metai 

Asignavimų valdytojai Kauno rajono savivaldybės administracijos Kultūros, 

švietimo ir sporto skyrius įmonės kodas 188756385 

Garliavos sporto ir kultūros centras, 302664871 

 

Programos pavadinimas 

 

Kūno kultūros ir sporto plėtojimo 

programa 

Kodas 11 

Programos parengimo argumentai Pagrindinis kūno kultūros uždavinys – ugdyti sveiką ir fiziškai 

aktyvią visuomenę. Programa siekiama įtraukti kuo daugiau 

rajono gyventojų į organizuotas ir savarankiškas sporto 

pratybas, sporto renginius, taip skatinant jų tobulėjimą, fizinį 

aktyvumą. Programoje pateiktos prielaidos būtinos ugdyti 

talentingus sportininkus, kurie būtų pajėgūs atstovauti rajoną ir 

šalį svarbiausiuose pasaulio sporto renginiuose ir prisidėtų prie 

teigiamo Kauno rajono įvaizdžio formavimo. Lietuvos 

Respublikos sporto įstatymas, Sporto mokymo įstaigų bendrieji 

nuostatai. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP) Aukšta gyvenimo kokybė Kodas B 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas 
Ugdyti fiziškai aktyvią bendruomenę Kodas B.3  

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

     Vykdant programą siekiama sudaryti sąlygas visų amžiaus grupių gyventojams užsiiminėti kūno 

kultūra ir sportu. Taip pat šią programą vykdant norima plėtoti neformalaus ugdymo – sporto 

mokymo įstaigų tinklą, talentingų sportininkų paiešką, nuoseklų meistriškumo didėjimą, 

besimokančio jaunimo užimtumo per kūno kultūrą ir sportą.  

     Rengti masinius sporto renginius, siekti sudaryti geresnes sąlygas žmogaus sveikatos stiprinimui ir 

harmoningos asmenybės ugdymui. Išlaikyti sporto mokyklose esamų sporto šakų ir sportuojančiųjų 

skaičių. 



 

Programos tikslas 

     Įgyvendinti valstybinę kūno kultūros ir sporto programą Kauno rajone 

Kodas 01 

 

   Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Siekiama įgyvendinti valstybinę kūno kultūros ir sporto programą Kauno rajone. Plėtoti sporto 

renginius, sudarant geriausias sąlygas sportininkams ir gyventojams užsiiminėti kūno kultūra ir sportu. 

Sporto renginių materialinis aprūpinimas. Esamų sporto bazių atnaujinimas, optimalus jų 

panaudojimas. 

 01 uždavinys: Skatinti fizinį aktyvumą, organizuoti „sporto visiems“  renginius.  

 Uždavinys skirtas visų amžiaus grupių ir pomėgių gyventojus skatinti užsiiminėti kūno kultūra 

ir sportu. Juo siekiama didinti gyventojų fizinį aktyvumą, padidinti motyvaciją sportavimui, 

judėjimui. Sudaryti sąlygas gyventojams siekti mėgėjiško sporto rezultatų. Šiuo uždaviniu taip pat 

siekiama sudaryti sąlygas sportininkams pajausti visuomenės palaikymą ir padidinti jų motyvaciją 

siekiant aukštų sportinių rezultatų. Rengti šeimų sporto šventes, įvairių sporto šakų veteranų turnyrus, 

įtraukiant buvusius sportininkus, organizuoti sporto dienos minėjimą, seniūnijų sporto žaidynes, 

dviračių žygius, žygius pėsčiomis. Organizuoti žmonių su negalia sporto šventę, organizuoti ir 

vykdyti mokyklų sporto žaidynes, įvairius turnyrus, sporto šventes. Organizuoti Kauno rajono 

geriausių 2019 metų sportininkų pagerbimo šventė. Sudaryti sąlygas komandoms ir sportininkams 

dalyvauti Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse, taurių varžybose. Intensyvinti rajono sporto klubų 

veiklą. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. „Sporto visiems“ renginiai. 

2. Kauno rajono reprezentavimo tarptautiniuose sporto renginiuose programa. 

3. Kūno kultūros ir sporto projektų įgyvendinimo programa. 

4. Fizinio aktyvumo skatinimas. 

         02 uždavinys: Tobulinti sporto mokymo įstaigų veiklą. 

Šiuo uždaviniu siekiama sudaryti sąlygas, pagal galimybes ir pomėgius visiems rajono 

mokyklinio amžiaus gyventojams lankyti įvairių sporto šakų užsiėmimus Kauno rajone. Vykdyti 

antros klasių mokinių mokymo plaukti programą, kurios pagrindinis tikslas yra išmokinti antrų klasių 

mokinius plaukti ir saugiai elgtis vandenyje. Didinti talentingų vaikų sportui priėmimą į sporto 

mokymo įstaigas. Gerinti aukšto meistriškumo sportininkų rengimo, aprūpinimo sistemą. Išlaikyti 

šiuo metu kultivuojamų sporto šakų ir vaikų lankančių sporto mokyklas skaičių. Savivaldybė 

finansuoja Sporto poskyrio ir Garliavos sporto ir kultūros centro išlaidas: darbuotojų atlyginimai, 



varžybų organizavimo paslaugų ir prekių pirkimas. Garliavos sporto ir kultūros centras gauna 

papildomą finansavimą iš paslaugų nuomos ir reklamos. 

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Vaikų mokymo plaukti programa. 

2. Garliavos sporto ir kultūros centro finansavimas ir veiklos tobulinimas. 

03 uždavinys. Tobulinti sporto infrastruktūrą. 

 Šiuo uždaviniu siekiama įgyvendinti sporto infrastruktūros plėtrą, esamos remontą. Juo siekiama 

sudaryti sąlygas aktyviam poilsiui ir aukštam meistriškumui. Didėtų vietos gyventojų užimtumas, 

formuotųsi sportiniai įgūdžiai. Modernizuojant sporto ir kultūros centrą pradės daugiau sportuoti 

įvairaus amžiaus gyventojų. Prie mokyklų įrengti arba atnaujinti daugiafunkcines sporto aikštes, 

futbolo maniežus, treniruoklius, bėgimo takus. Žmonių pamėgtose vietose prie vandens įrengti 

paplūdimio tinklinio aikšteles ir lauko treniruoklius. Atnaujinti arba įrengti seniūnijose modernias 

multifunkcines lauko sporto aikšteles, renovuoti ugdymo įstaigų sporto sales.     

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Sporto aikštynų remontas 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Suorganizuotų sporto renginių skaičius per metus; 

 Suorganizuotų masinių renginių skaičius; 

 Renovuotų multifunkcinių aikštelių skaičius. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius. 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

         Įgyvendinus šią programą daugiau gyventojų susidomės sportu, aktyviu poilsiu. Žmonės su 

negalia aktyviau pradės sportuoti, integruosis į visuomenę. Geriausieji sportininkai pajus visuomenės 

palaikymą, skatins siekti aukštų sportinių rezultatų. Sporto ugdymo įstaigos praplės savo veiklas 

rajone. Pagerės gyventojų sveikata. 

           Efekto kriterijus 

 Sporto mokyklas lankančių vaikų skaičius. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

      Savivaldybės biudžeto lėšos, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšos, 

rėmėjų lėšos, ES fondai ir programos. 

 



  

Susiję įstatymai 

      Lietuvos Respublikos sporto įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

ministerijos įsakymai, sporto mokymo įstaigų bendrieji nuostatai, Lietuvos Respublikos kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-05-27 nutarimas 

Nr. 749.    

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plane, kurie susiję su vykdoma 

programa 

B.3 tikslas. Ugdyti fiziškai aktyvią bendruomenę. 

Kita svarbi informacija 

 

 

 

                                                __________________ 

 

 


